
38Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.545
<#ABC#229800#38#272464>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2021

PROCESSO: 202017647001283.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 021/2020.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002.
OBJETO: Aquisição de Caminhões Compactadores de Lixo para o 
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos municípios 
goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI CNPJ: 
02.330.299/0001-78.
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.561.030,00 (três milhões quinhentos 
e sessenta e um mil e trinta reais).
NOTAS DE EMPENHO: 2021.3201.018.00004 e 
2021.3201.019.00004.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 03 de maio de 2021.

GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 04 dias do mês de maio de 
2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#229800#38#272464/>

Protocolo 229800
<#ABC#229783#38#272439>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃOELETRÔNICO Nº 12/2021
PROCESSO: Nº 202117647000118
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abasteci-
mento do Estado de Goiás - SEAPA.
TIPO: MENOR PREÇO - POR ITEM.
DATA DE ABERTURA: 20/05/2021 às 09 horas, através do Portal 
www.comprasnet.go.gov.br.
OBJETO: Aquisição de 13 (treze) Caminhões Baú que serão 
utilizados nas atividades das Centrais de Recebimento e Distribuição 
de Produtos da Agricultura Familiar, implantadas por esta Secretaria 
de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à 
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.
br,www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de Compras Governa-
mentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor Leste Univer-
sitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-8997.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em 
Goiânia, 04 de maio de 2021.

Wagner Assis Rodrigues
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#229783#38#272439/>

Protocolo 229783
<#ABC#229744#38#272390>

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 010/2021

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento, designado pela Portaria nº 175/2020 - SEAPA, de 
04 de novembro de 2020, torna público o julgamento do Pregão 
Eletrônico nº 010/2021, referente ao Processo nº 202117647000381, 
cujo objeto é a aquisição de equipamentos de transporte para 
logística interna, a serem utilizados nas atividades das Centrais de 
Recebimento e Distribuição de Produtos da Agricultura Familiar, 
implantado por esta Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento - SEAPA.

ITENS EMPRESAS VENCEDORAS VALOR TOTAL
1 GESY SARAIVA DE GOIÁS - ME 

CNPJ: 34.533.426/0001-22
R$ 55.484,00

2 GESY SARAIVA DE GOIÁS - ME 
CNPJ: 34.533.426/0001-22

R$  91.520,00

3 GESY SARAIVA DE GOIÁS - ME 
CNPJ: 34.533.426/0001-22

R$ 27.456,00

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 04 dias do mês 
de maio de 2021.

Procedimento licitatório adjudicado por:

Lidervan de Freitas Dias Júnior
Pregoeiro

Procedimento licitatório homologado por:

Tiago Freitas de Mendonça
Secretário de Estado

<#ABC#229744#38#272390/>

Protocolo 229744

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#229677#38#272316>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 095/2021-SIC
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS (SIC), no uso de suas atribuições legais, considerando o 
disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e na Lei Estadual nº 17.928/12, 
através do Subsecretário de Atração de Investimentos e Negócios, 
designado por meio da Portaria nº 068/2021-SIC, resolve designar 
os servidores José Tácio de Carvalho, CPF nº 193.408.001-25, 
para, sem prejuízo de suas funções, atuarem, respectivamente, 
como gestor, e Wanderson Pereira Braga, CPF nº 006.214.051-
59, como substituto do gestor, ambos lotados na Gerência de 
Apoio Administrativo e Logístico, do Contrato nº 029/2017, junto 
à empresa Saneamento de Goiás S.A. - SANEAGO, CNPJ nº 
01.616.929/0001-02, relativo ao processo nº 2016.1430.400.0422, 
cujo objeto é o abastecimento de água tratada e a coleta/afastamento 
e tratamento de esgoto sanitário, visando o levantamento e regulari-
zação da dívida desta Pasta.

Goiânia, 03 de maio de 2021.

José Antônio Vitti
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#229677#38#272316/>

Protocolo 229677
<#ABC#229676#38#272315>

   EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
009/2020-SIC

Processo nº: 2020.1760.400.0750. Objeto: Supressão dos 
quantitativos de serviços originalmente previstos no Contrato nº 
009/2020, e a prorrogação da vigência do instrumento contratual 
por mais 12 (doze) meses, com reajuste dos valores inicialmente 
pactuados, com fundamento no artigo 57, inciso II e §2º, e art. 65, 
inciso II e §8º, ambos da Lei nº 8.666/1993. Partes: Contratante: 
Secretaria de Indústria, Comércio e Serviços; Contratada: OI S.A 
- EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ/MF nº 76.535.764/0001-
43; Valor Total: R$ 34.388,04 (trinta e quatro mil, trezentos e 
oitenta e oito reais e quatro centavos). Dotação Orçamentária: 
2021.3351.04.122.4200.4243. Vigência: 04/05/2021 a 03/05/2022.

Goiânia, 03 de maio de 2021.
José Antônio Vitti

Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços
<#ABC#229676#38#272315/>

Protocolo 229676

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#229798#38#272460>

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO:

PROCESSO 201400018000873; Secretaria de Estado da Retomada, 
titular deste Contrato, CNPJ 37.992.607/0001-05 e o Instituto 
brasileiro de Cultura, Educação, Desporto e Saúde - IBRACEDS, 
CNPJ 11.067.643/0002-50; OBJETO: Prorrogação do Contrato de 
Gestão n 037/2017 pelo Quarto Termo Aditivo; VALOR ANUAL 
TOTAL: R$ 5.005.568,82; FUNDAMENTO LEGAL: Lei 15.503/05;
<#ABC#229798#38#272460/>

Protocolo 229798

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c1203c45

viviane.cortez
Realce

viviane.cortez
Realce

viviane.cortez
Realce


